Quādā et p̃betaꝝ nomē nō omni no alienū ē a l̃ris eoz. **B**ed pluri- mū interest: vtrū exp̃mēto p̃terito- rū futura cōisciāt. **S**icut medici multa p̃ui- dendo: etiā l̃ris mādauerunt: q. ipsi exp̃ta notauerūt. **S**icut deniq; agricole vel etiā naute multa p̃nuciāt. **L**alia enī si ex lōgis interuallis tpm fiant: diuinationes putat. **A**n vero lā vētura p̃cesserit: et lōge visa ve- nientia nūcident: p. acuto sensu vidētiū: qd cū faciūt aeree pt̃ates diuinare credūtur. **T**āq; si q̃lōz de mōtis vertice aliquē lōge videat veniēt: et prime in campo habitātibus aī nūciet. **A**n ab angelis sanctis q- bus ea de⁹ p. verbū: sapientiāq; suā indicat vbi et futura et p̃terita stāt: vel qbusdā p̃nu- ciēt hoib⁹: vel ab eis audita: rurs⁹ ad alios hoib⁹ trāsmittant. **A**n ip̃oz hoib⁹ quorū dā mētes intātū euehañ spiritus sancto: vt nō p. angelos: s. p. ipsas futuroz instantes causas: in ipsa summa rerum arce cōspiciāt. **A**udiūt enī ista et aeree pt̃ates: siue angelis ea nūciantib⁹: siue hoib⁹: et tantū audiūt

Liber

Gutu opus esse ille iudicat: cui subiecta sunt oia. **M**ulta etiam predicunt instinctu quodam et impulsu spiritu nescientium: sicut caiphas nesciuit quod dixit: sed cum esset pontifex prophetauit. Ergo de successionibus seculoꝝ: et de resurrectione mortuorum: propositos nec illos prouidit. **A**ccl. 17 lete debemus quod creatoris eternitate (in qua vivimus mouemur et sumus) (Gutu potuerunt intellecerunt. **R**oma. 1 Quia per ea quod facta sunt cognoscentes deum: non sicut deum glorificauerunt: aut gratias egerunt: sed dicentes se esse sapientes: stulti facti sunt. Et cum idonei non essent: in eternitate spiritualis incomutabilisq[ue] naturae acie metis tam constanter infigere ut in ipsa sapiencia conditoris atque rectoris universitas viderent volumina seculorum: quibus iam essent et semper essent. **H**ic autem futura essent: ut non essent: atque ut ibi videretur diversioes in melius: non solu[m] anima[bus]: sed etiam corpora humano[rum] usq[ue] ad sui modi perfectionem. **C**um ergo ad h[abitu]m ibi videnda nullo modo essent idonei: ne ad illud quidem digni habiti sunt: ut eis ista per sanctos angelos nunciarent: siue forinsecus per sensus corporis: siue interioribus reuelat: omnibus in spiritu expissis: sicut patribus nostris vera pietate predictis: hec demonstrata sunt: quod ea predicentes: vel de presentibus signis: vel de primis rebus: ita ut predixerant: facti fidei facientes: auctoritate cui de loge futuris usq[ue] in seculi finem credere: habere meruerunt. **P**otestates autem aerei superbe atque fallaces: etiam si quodam de societate et civitate sanctorum: et ab vero mediatore a sanctis et prophetis: vel angelis auditam per suos vates dixisse repunxerunt: id egerunt ut per hec aliena vera etiam fideles dei si possent ad sua falsa traducerent. **B**eatus autem per nescientes id egit: ut veritas vndeque resonaret fidelibus in adiutorium: impiis in testimoniū.

Ve fide qua credimus tempora liter gesta: et veritate que reddet eterna. **C**apitulo. xviii.

Quia igitur ad eterna capescenda idonei non eram: sordescens peccato[rum] nos pergraubant temporalium rerum amore contracte: et de pagina mortalitatis tanquam naturaliter molitus: purgandi eram. **P**urgari autem ut permaneamus eternis: non nisi per tempora possemus: qualibet iam cōtempnati tenebamur. Sanitas enim a morbo plurimum distat: sed medici curatio nisi morbo congruat: non producit ad sanitatem. Inutilia trahilia decipiunt egrotos: utilia trahilia suscipiunt

sanandos: et trahiunt ad eterna sanatos. **M**ens autem rationalis sicut purgata cōtemplatione debet rebus eternis: sic purganda trahitur fidem. **D**ixit quidam et illorum quodam apud grecos sapientes habitu sunt. **C**ertum ad id quod ortum est eternitas valet: tantum ad fidem veritas. **E**t perfecto est vera sententia. **Q**uoniam nos typale dicimus: hoc ille quod ortum est appellavit. **E**x quod genere etiam nos sumus: non enim corpus: sed etiam anima mutabilitate. **N**on enim proprie vocat eternum: quod aliqua ex parte mutantur. **I**n certum igitur mutabiles sumus: intentum ab eternitate distat fides nostra: quam ab eternitate mortalitas. **N**unc ergo adhibemus fidem rebus trahit gestis: propter nos: et per ipsam mundamur: ut cum ad speciem veneremus: quemadmodum succedit fidei veritas: ita mortalitati succedat eternitas. **Q**uapropter quoniam fides nostra fiet veritas: cum ad id quod nobis creditur promittit: permane- rimus. **P**romittit autem nobis vita eterna. et dirita veritas: non quod fiet sicut futura est fides nostra: sed quod semper est veritas: quod ibi est et eternitas. **D**ixit ergo veritas. **H**ec est autem vita eterna: ut cognoscant te unum verum deum: et quae misisti Iesum christum. **C**um fides nostra videntio fiet veritas: tunc mortalitatē nostrā comutatā tenebit eternitas. **Q**uod donec fiat: et ut fiat: quod rebus ortis accommodamur quidem fidem credulitatis: sicut in eternis speramus veritatem cōtemplationis: ne fides mortalitatis vite dissonaret a vita eternae vite: ipsa veritas prius coetera de terra orta est: cum filius dei sic venit ut fieret filius hominis: et ipse in se exciperet fidem nostrā: quia nos produceret ad veritatem suam: qui sic suscepit mortalitatē nostrā: ut non amitteret eternitatē suā. **C**ertum enim ad id quod ortum est eternitas valet: tantum ad fidem veritas. Ita ergo nos purgari oportebat: ut ille nobis fieret ortus quod maneret eternus: ne alter nobis esset in fide: alter in veritate. **H**ec ab eo quod ortum est: ad eternam transire possemus: nisi eterno per ortum nostrum nobis sociato: ad eternitatem ipsius trahiceremur. **N**unc itaque illuc quodammodo secuta est fides nostra quod ascendit in quem credimus: ortus: mortuus: resuscitatus: assumptus. **M**ors quantum tuor: duo priora noueramus in nobis. **S**icut enim homines et oriri et mori. **B**uo autem reliquum: id est resuscitari et assumiri: iuste in nobis futura speramus: quod in illo facta credidimus. Itaque in illo quod ortum erat transire ad eternitatem;